
Kuželkářky SKK Ji čín B předvedly proti Kolínu své 
maximum! 

 
V 21.kole  2.kuželkářské ligy žen měly hráčky Jičína hráčky volný los a svým příznivcům se tak 
představily tuto sobotu, po týdenní přestávce, v dohrávaném utkání proti Kolínu. Hostující tým ještě 
mohl ohrozit čtvrtou příčku Jičína v tabulce, domácí hráčky to však po výborném výkonu ani 
v nejmenším nepřipustily.  
 
Úvod zápasu byl vyrovnaný, ale překvapivě se ujal hostující celek vedení 2:0. To když Alena Šedivá 
podlehla těsně o 9 kuželek 483-492 Holcmanové a Monika Hercíková porazila Markétu Slavíkovou 
rozdílem devatenácti kuželek 505-486, ale na dráhy odešla 1:3 poražena.  
 
V oboustranně velice kvalitní prostřední části hry, kdy všechny hráčky nahrály více jak 507 kuželek, 
přišel nápor Jičína. Postaraly se o to Marie Kvasničková výhrou 529-510 nad Michaelou 
Moravcovou a Martina Tomášková vítězstvím 531-507 nad Nikol Plačkovou. Skóre zápasu tak bylo 
srovnáno na 2:2 a domácí celek šel do vedení o více jak padesát kuželek.  
 
To dalo relativní klid oběma dotahovačkám SKK Jičín. Lence Tomáškové se nedařilo úplně podle 
představ a navíc postrádala větší motivaci v souboji, kdy se její soupeřky nevídaně trápily. Snadno 
tak zvítězila výrazným rozdílem 495-425. To na vedlejších drahách předváděla skvělou podívanou 
Lucie Slavíková. V pohodě hrající jičínská hráčka dosáhla nejlepšího individuálního výkonu svého 
celku v této sezóně, když se jí počítadlo zastavilo až na hodnotě 570 shozených kuželek! Když 
k tomu připočteme i vyrovnané výkony dalších hráček bez větších výpadků, dosáhl SKK Jičín B také 
svého domácího týmového maxima 3113 shozených kuželek a zaslouženě tak zvítězil nakonec 
vysoko o téměř dvě stě kuželek 6:2.  
 
Vítězství znamená, že v posledním kole již Jičín nemůže přijít o cenné čtvrté místo, kam se vyhoupl 
po podzimních nesnázích z poslední pozice. Sezónu zakončí děvčata SKK Jičín B s již jistým 
vítězem soutěže Sokolem Duchcov. Utkání začíná v sobotu 16.4. od tradičních 13:30. 
 

 

SKK Ji čín B 3113 6:2 2925 Sokol Kolín   (15:9) 

 ŠEDIVÁ Alena 483 2:2 492 HOLCMANOVÁ Zuzana 
 HERCÍKOVÁ Monika 505 1:3 486 SLAVÍKOVÁ Markéta 
 KVASNIČKOVÁ Marie 529 2:2 510 MORAVCOVÁ Michaela 
 TOMÁŠKOVÁ Martina 531 3:1 507 PLAČKOVÁ Nikol 
 SLAVÍKOVÁ Lucie 570 3:1 505 DEJDOVÁ Zdeňka 
 TOMÁŠKOVÁ Lenka 495 4:0 425              KOHOUTOVÁ+MORAVCOVÁ 

 

Dohrávka 18. kola : 

 

TJ Jiskra Nová Bystřice -  TJ Sokol Duchcov 7:1 3053-2962 (15,5:8,5) 09.04. 

 

Tabulka: 
 1. TJ Sokol Duchcov  19 14 1 4 104,0:48,0 256,5:199,5 3093 29 
 2. TJ Neratovice  20 13 1 6 102,5:57,5 270,0:210,0 3062 27 
 3. KK Slavoj Praha  19 12 2 5 87,0:65,0 248,5:207,5 3013 26 
 4. SKK Jičín B 19 11 1 7 85,0:67,0 235,0:221,0 3051 23 
 5. TJ Centropen Dačice  19 9 1 9 84,0:68,0 245,5:210,5 3068 19 



 6. Sokol Kolín  19 8 1 10 71,0:81,0 239,0:217,0 3024 17 
 7. TJ Lokomotiva Ústí nad Labem  19 6 4 9 69,5:82,5 221,5:234,5 2999 16 
 8. TJ Lokomotiva České Budějovice  19 8 0 11 60,5:91,5 199,5:256,5 2957 16 
 9. TJ Jiskra Nová Bystřice  19 7 0 12 67,0:85,0 225,0:231,0 3000 14 
 10. TJ Sparta Kutná Hora  19 5 2 12 54,0:98,0 194,0:262,0 2956 12 
 
                                                                                                                        


